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 Dato: 21/ 4- 2022 

Sagsnummer: 04.00.00-A00-1-22 

 

Referat af møde med FIR vedr. anlægsinvesteringer på idrætsområdet 2023 
 

Torsdag d. 21. april 2022 kl. 17.00 – 19.00 

Lokale: Dueslaget på Rødovregård 

 

REFERAT 

Mødeleder: Mark Pelle Noppen 

Deltagere: Poul Lundberg (FIR), Preben Riel (FIR), Rasmus Mellerup (FIR), Karin Finner (FIR), Lone Henrik-

sen (FIR), Ann Oxfeldt Olsen (FIR), Kim Søgaard (TF), Sussi Quaade (TF), Jørgen Skriver Rasmus-

sen (BKF), Casper Licht (BKF)  

Referent: Morten Dam Vestergaard 

 

Punkter 

Pkt. nr. 1:  Introduktion til proces, 

kriterier og antal an-

søgninger 

Mark Pelle Noppen bød velkommen.  

 

Til processen for 2022 blev der udvalgt projekter for 16,25 mio. 

kroner. Til processen for 2023 er der 3,75 mio. kroner. 

 

Børne- og Kulturforvaltningen har modtaget 24 ansøgninger fra 14 

forskellige foreninger/borgere. 

 

Kriterierne for årets proces er: 

- Anlægsprojekter, der kan øge kapaciteten eller forbedre ud-

nyttelsesgraden af eksisterende faciliteter 

- Anlægsprojekter, der fremgår som modne og klar til at blive 

realiseret 

- Anlægsprojekter, der giver mest idræt for pengene 

 

Analysegruppen har taget udgangspunkt i ovenstående kriterier i be-

arbejdning af de modtagne ansøgninger. Analysegruppen har efterføl-

gende sendt det bearbejdede materiale tilbage til alle de forenin-

ger/borgere, der har indsendt en ansøgning. 

Pkt. nr. 2:  FIR’s bestyrelse præ-

senterer sin tilgang til 

prioritering 

FIR’s bestyrelse præsenterede sin tilgang til prioritering af ansøgnin-

gerne. Der forslås anlægsønsker for 6,77 mio. kroner, hvor der tages 

3 mio. kroner fra puljen 2024.  

 

Se bilag for FIR’s prioritering. 
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Pkt. nr. 3:  Drøftelse af indstilling 

til kommunalbestyrel-

sen 

Analysegruppen og FIR drøftede FIR’s indstilling og landede på føl-

gende fælles anbefaling til politisk beslutning til årets prioriterings-

proces. 

 

GLLR belysning på stierne: 

Belysning på stierne er ikke en del af den eksisterende Pleje- og An-

lægsplanen for 2021-25, som danner grundlag for, hvad der kan etab-

leres inden for fredningen af Vestvolden. Der skal derfor søges di-

spensation til opsætning af lys. Forslaget fremstår derfor ikke til-

strækkeligt modent, og der er enighed om at der arbejdes videre for 

at gøre projektet mere modent, herunder at forvaltningen henven-

der sig til fredningsmyndighederne om, hvad der overhovedet er mu-

ligt at etablere af belysning under hensyntagen til fredningen, mhp. 

evt. forslag til proces for 2024.  

 

GLLR træningsfaciliteter: 

Der er opbakning til projektet fra både analysegruppen og FIR, og 

det indstilles, at der afsættes 250.000 kroner til projektet. Da pro-

jektet er en opgradering af eksisterende faciliteter, skal der muligvis 

ikke søges dispensation i forhold til Pleje- og Anlægsplanen. Forvalt-

ningen undersøger sagen.  

 

Rødovre streetbasket initiativ: 

Der er enighed blandt analysegruppen og FIR om, at basket som 

idrætsgren skal understøttes og fremmes i Rødovre Kommune. Øn-

sket om at omdanne banen ved Valhøj Skole anbefales ikke, da sko-

len netop har fået renoveret banen og derfor ikke er indstillet på 

projektet. Der skal i stedet etableres et overblik over alle udendørs 

baner i Rødovre, gerne via den analyse af idrætsrammer i Rødovre, 

som DGI pt. arbejder på, og dette overblik skal formidles til basket-

foreninger samt børnebasket fond mhp. brug heraf. 

 

Der er i stedet opbakning fra både analysegruppen og FIR til indkøb 

af basketballkurve (forslag nr. 17), og det indstilles, at det afsættes 

120.000 kroner til køb af mobile basketball kurve, der kan bruges i 

Rødovrehallen, på skolerne eller på udendørs basketballbaner. 

  

Rødovre Omegn Disc Golf: 

FIR indstiller projektet. Analysegruppen anerkender perspektiverne i 

projektet ud fra et idrætsfagligt perspektiv, men påpeger samtidig ud-

fordringer omkring fredning, klimapåvirkning, biodiversitet og 

Espelundens andre gæster. Analysegruppen og FIR blev enige om at 

lægge projektet åbent op til politisk beslutning om der ønskes at an-

søge dispensation fra fredningen for at se på mulighederne for at 

etablere disc golf eller ej i Espelunden, herunder afvejningen af det 

idrætsfaglige perspektiver ift. de øvrige aktiviteter mv. i parken.  

 

Rødovre Padel Klub: 

Analysegruppen og FIR er enige om, at padel som foreningsidræt bør 

understøttes og fremmes i Rødovre Kommune, da sporten er i 

fremgang, og der fx allerede er en padelforening i Rødovre med 125 
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medlemmer på trods af, at der ingen baner er i Rødovre. Placerings-

mulighederne er dog en udfordring, og de forslag, der pt. er indkom-

met ift. placering, er meget svære at få til at lykkes i praksis, Derfor 

er FIR og analysegruppen enige om, at et evt. projekt udskydes til, at 

DGI analysen er udkommet, som skal give et overblik over nye mu-

lige områder at placere idrætsfaciliteter i kommunen. 

 

Rødovre Tennisklub: 

Med budget 2022 har kommunalbestyrelsen bevilget 3,7 mio. kroner 

til renovering af alle ni baner samt omdanne fire ud af tennisklubbens 

ni baner til hybridbaner i 2023. Der er opbakning fra både analyse-

gruppen og FIR til at afsætte yderligere 2,4 mio. kroner til projektet, 

når der alligevel skal renoveres samt bygges, således at alle tennisba-

nerne kan omdannes til hybridbaner og dermed fremtidssikre og for-

bedre udnyttelsen markant. 

Pkt. nr. 4:  Fælles klublokaler og 

styrketræningsfacilite-

ter 

Foreningernes mange ønsker til klublokaler og styrketræningsfacilite-

ter blev drøftet. 

 

Der er enighed om, at DGI skal indtænke tanker om fælles klubfacili-

teter som en del af den kommende analyse omkring idrætsfaciliteter 

i kommunen. 

 

Der er enighed om, at der skal arbejdes videre for at imødekomme 

foreningernes ønske til styrketræningsfaciliteter. Det blev drøftet, 

hvorledes foreningerne kan deles om styrketræningsfaciliteter og 

hvordan dette evt. skal administreres.  

 

Forslag til et muligt fælles foreningslokale ved brug af ledig spejder-

hytte Ved Voldgraven 59C blev drøftet. Her fremgik det, at FIR ikke 

bakker op om overtagelse af spejderhytten med henblik på at om-

danne denne til fælles klubhus. Begrundelsen er, at spejderhytten lig-

ger for langt væk fra deres foreningsaktiviteter, og hytten vil derfor 

ikke blive brugt tilstrækkeligt og efter hensigten. 

Pkt. nr. 5:  Evaluering af årets pro-

ces 

Kriterierne og ansøgningsskemaet blev drøftet. 

Der var enighed om, at ansøgningsskemaet skal udfyldes grundigt. 

Kriterierne besluttes politisk og danner ramme om, hvilke projekter 

der er i fokus for den kommende proces.  

Pkt. nr. 6:  Evt. Det bemærkes, at de resterende midler på 0,7 mio. kr. i puljen for 

2023 reserveres til evt. prisstigninger mv. på projekterne, således at 

der forventes at være midler til at modgå evt. prisjusteringer ift. de 

forventede omkostninger på anlægsprojekterne.  

 

Det aftales, at analysegruppen sender et brev til foreningerne med 

information om, hvilke projekter der indstilles til kommunalbestyrel-

sen. 

 

 


